En vous demandant de me benir, je vous prie de daigner agreer, Eminence, l'hommage de mon profond respect et de ma filiale soumission.

P. Loms HouDIARD

Superieur General

DE DOCTRINA ET DISCIPLINA

Identidem per saeculorum decursum, postquam divinus paterfamilias « seminaverit bonum semen in agro suo, dum dormirent homines venit inimicus et superseminavit zizania in medio tritici ». Quae zizania licet Christus humanam fragilitatem et hostis generis nostri malitiam probe noscens, usque ad finem mundi permansura praediscerat, Pastorum tamen Ecclesiae est pro suo posse extirpate et eradicate.

Nostris autem temporibus huius modi malae plantae in immensum succreverunt in omni genere activitatis: sive doctrinae, sive morum, sive disciplinae ecclesiasticae. Breviter hanc triplicem provinciam perlustrare placeat, ut Patres Concilii sub ductu Spiritus Sancti valeant in quolibet campo meliora remedia indicate.

I. *De Sacra Doctrina tuenda*

Principem locum in bonis Ecclesiae promovendis tenet lumen veritatis, sive naturali ratione hominibus inditum, sive supernaturali revelatione humano generi patefactum: quod lumen si extinguitur, iam via salutis hominibus praecludetur.

Iamvero undeaque errorum multiplicium colluvies exundat et omnem facultatem recte cogitandi de rebus divinis et humanis adimere videtur. Sed quod maxime dolendum est, inter ipsos ministros Christi in variis regionibus errores undique serpentes irrepserunt ita ut non raro deprehendi possint sacerdotes, inter iuniores praesertim, quibus nil iam certum esse videtur, qui opera veneno mortifero referta pervolutantes, in totalem relativismum prolapsi sunt. Auctores pessimos, sive Evolutionismum integralem propugnant, sive Existentialismum doceant, sive resuscitant errores Albigensium et Catharorum, sive Protestantium placita proponant, hi sacerdotes frequentant et ab his omnibus aliquid veritatis accipiendum aestimant, ita ut Christifideles ab ipsis edocti, quid verum sit quid falsum iam non discernere valeant et ab ipsis suis pastoribus in erroris barathrum praecipites dentur. Habetur ubique pruritus novitatis et opinionum a sensu Ecclesiae et ab ipso. definito dogmate saepe aberrantium indefinita varietas. Nee hie intentio nostra est omnia huiusmodi commenta enumerare: de animae spiritualitate, de statu primi hominis et natuta peccati originalis, de realitate corporeae resurrectionis, de igne aeterno inferni, de reali Christi Domini praesentia in SS. Eucharistia, de ipsis Dei natura eiusque attributis, a pluribus variis miscentur sermones dubium atque errorem spargentes.

Potius ad radicem huiusmodi perversionis mentium in iis qui sal teruae a Christo dicuntur manum pro opportuno remedio suppeditando admovere oportet. Hane porro radicem absque nullo dubio in deficiente tironum formatione doctrinali indicate convenit.

Constat ex multiplicibus exemplis non tradi iam Seminaristis eam Philosophiae ac Theologiae sanam doctrinam, qua in veritate sive naturali sive revelata edocis, contra virus erroris et haereseon perversiones praemuniantur. Philosophiam perennem quam Ecclesia ut sibi propriam vindkat, non solum ignorant sed saepe contemnunt, ad scriptores moderniores sese convertentes, heri ad Bergsonum, Mauritium Roy aut Blondellium, recentius ad Sartrium aut Theillardum, vel Dumery cuius plura opera nuper in Indicem librorum prohibitorum relata sunt.

Hinc maxima interest ut:

- Formationi alumnorum in Seminario praesertim maiori a magistris optima doctrina instructis provideatur et omnino secundum principia et rationem Doctoris Angelici, iuxta Iuris Canonici praescripta et ut Sedes Aposrolica sedulo invigilet ut Episcopi hanc primariam institutionem sui cōcri sedula cura procurare et promovere ne desistant.

- Ut magistri ipsi in Romanis Atheneis quantum fieri potest, vel in aliis Universitatibus sanae doctrinae fama gloriantibus instituantur, ne accidat quod nostris alumnis audire datum est: lectorem scilicet

Theologiae in quadam Universitate Catholica paelectiones de Trinitate exorientem, suis auditoribus declarare: « doctrinam quidem dogmaticam de Trinitate ego ipse penitus ignoro, et Sanctum Thomam nunquam adivi; quapropter unice documenta historiae de evolutione huius doctrinae Trinitariae pervolvemus! ».

3. Ne permittatur tironibus seminariorū, quin et Universitatum, quoslibet auctores perlegere, nulla habita ratione prudentiae de vitando periculo persionis et sepositis prohibitionibus, iudicio et normis Iuris Canonici, praesertim can. 1385.

4. Ne desint Pastores in sua quaque dioecesi officio suo invigilandi in scripta imprimis de rebus religiosis edita et se veram censuram adhibendi ne fideles fidei detrimentum accipiant neve ipsi Pastores ut canes muti redarguantur, non valentes latrare contra lupos gregem sibi commissum invadentes.

Unum addere oportet in hoc genere vigilantiae doctrinalis. His ultimis decenniis, serpentibus undequaque perversis doctrinis, de quibus in suis Encyclicis *Humani Generis* et in pluribus allocutionibus vehementer docuit S. P. Pius XII, quidem etsi rari inventi sunt servi Ecclesiae, sive clericī sive laicī debita doctrina instructi, qui adversus errores huiusmodi fortiter dimicare suscepérunt. Infensos utique habuerunt quotquot novis opinionibus favebant; qui ut facilius hanc veritatis propugnatorum censuram a se repellerent, hunc ipsum sanae doctrinae zelum sub fucato nomine *integrismi* damnare ausi sunt. Quae integrismi accusatio, si forte in aliquo casu quamdam speciem exaggerati traditionalismi seu animi quemlibet progressum vel adaptationem adversantis carpere contingeret - quod non erat alicuius erroris vitium sed actionis defectus - plerumque hoc nomine optimi quique veritatis defensores et maxime generosi Ecclesiae filii redarguebantur et ab incepto suo in veritatis integritate propugnanda non semel a ipsis Ecclesiae praesulibus prohibiti sunt.

5. Hinc ultimo providendum est ne boni cum malis pari ratione damnentur et ut a zizaniis bonum triticum cuius discriminis ratio in casu dubio per recursum ad Sedem Apostolicam eiusque Dicasteria imprimis ad Sanctum Officium facile invenietur.

II. *De morum reformatione*

Cum humana natura, etsi gratia Christi Salvatoris restaurata, sit ad bona sensibilia et ad vitia proclivis, mirandum sane non est singulis aetatibus Christifideles. et ipsos Christi ministros et religiosos viros ad ima ferri et variis criminibus obnoxios esse, .quibus Ecclesia, boni Sam!».

ritani exemplo instructa, indesinenter mederi satagat. Plura a pluribus haud dubio hac de re dicentur. Quaedam mihi necessario notanda occurunt, sive quoad clericos, sive quoad simplices fideles:

1. Ad clericos quod attinet, dolendum valde est plures ex ipsis in dies magis ad eas spernandas Ecclesiae leges esse pronos quibus ipsi a saeculi vanitatibus, spectaculis et scandalis arcentur;

a) veste clericali exutos saepe, ulla ratione cogente, per vias civitatum ambulate cernuntur, nullo iam discrimine exteriori a saecularium vita discrepantes, nullo idcirco argine interposito a vitae mundanae flumine protecti;

b) hinc plures ulterius procedentes, non sine fidelium scandalo et sui ipsius detimento, ea loca frequentant a iure Ecclesia ipsis passim interdicta (can. 138); non solum tabernas, sed et publica et promiscua oalnea, theatra, immo et instituta nudismo reservata;

c) libros ac periodica mundana et obscena, absque vera pastorali necessitate aut utilitate, plures passim et diuturna habitualique lectione pervolutare noscuntur;

d) frequentationes periculosas atque suspectas, quin et peccaminosas ac criminosas, quosdam non ita raro fovere constat, ex quibus aliquos identidem Ecclesia mater e sinu suo arreptos et in adversa castra trans fugas dolet.

His et aliis similibus incunctanter et provide occurrere urget.

1. Quoad Christifideles, plura adhuc et gravia spiritualia damna, vel resecare vel praevenire necesse est, ut omnes quantum fieri potest se dignos vocatione sancta ostendant:

a) iam penitus apud universos fere extinguitur spiritus paenitentiae et illius necessariae austерitatis de qua Apostolus: Nolite conformari huic saeculo; omnigena enim sensuum oblectamenta sibi indulgere plerique res videtur et licita et conveniens, a vitae ratione tamen Christi crucem fermentis prorsus aliena. Quid inde mirum, si exoriente tentatione et flante vento passionum, facili clade prostrati deiciantur, lugente demortuos filios Matre Ecclesia: Cur non denuo instauraretur ieunii et abstinentiae lex, conditionibus temporum utique accommodanda?

b) Quae de clericis dicta fuere, valet et pro fidelibus quoad spectacula, balnea, choreas aliasque frequentationes spiritui christiano adversa;

c) Plura de usu christiano instrumentorum radiophoniae et televisionis conscientiae fidelium inculcanda erunt, sive haec in publicis aulis aut palestris prodantur, sive intra domus familiaris parietes, evanescente hac de causa consuetudine preces vespertinas in communi fundendi;

d) Et quid dicam de veste et cultu muliebri, quo semper velut laqueo inimicus animas attrahere et pervertire consuevit?

Et si Ecclesia nolit iudicare de iis quae foris in mundo effrontes vagantur, quidni leges severiores et praecepta opportuna ferret de his quae templa ingrediuntur et ad sacramenta accedunt?

e) tandem instaurandus et renovandus omnino videtur sensus christiana oboedientiae, hoc currente saeculo, spiritu rebellionis et revolutionis infecto; mentique fidelium inculcandum est principium Pauli Apostoli « Omnis anima potestatibus sublimioribus subiecta sit; non est enim potestas nisi a Deo » (*Rom. XIII 1*). Cui principio christiana subiectionis radicaliter contraponitur dictum angeli rebellis «Non serviam ». Sed iam hoc ultimum ad disciplinam potius spectare videtur de qua breviter pauca notanda veniunt.

III. De firmando disciplina ecclesiastica

Disciplina hie intelligitur ea qua tum in Ecclesia, tum et in aliis societatibus christiano spiritu imbutis ordo servatur a Deo constitutus et subiectio inferiorum ad superiores, sine quibus ipsa societatis ratio evanescit. Hanc disciplinam et sensum subiectionis apud plurimos tum clericos tum Christifideles parvipendi et despici videmus.

1. Apud clericos:

a) in promovendis filiis suis ad sacrum presbyteratus ordinem utique quaerit Episcopus a neo-Sacerdote: Promittis Episcopo, Ordinario tuo, reverentiam et oboedientiam? Quis tamen asseret omnes Christi sacerdotes suo promisso stare? Nee raro audire est Praesules deplorare se non posse a suis clericis debitam obtinere subiectionem;

b) sed quod maxime dolendum est, apud ipsos Seminariorum alumnos, nondum in Sacris Ordinibus constitutos, mos invaluit de suis praelatis, immo de proprio Episcopo irreverenter verba miscere.

Hie imprimis urgendum erit dictum poetae « Principiis obsta; sero medicina paratur, cum mala per longas invaluere moras! Et tironibus sacerdotii, ille spiritus fidei alte inculcandus est quo intelligent quod meminit Apostolus « In praepositis Ecclesiae ipse loquitur Christus » (*II Cor. 13, 8*);

c) aliud et grave inconveniens irrepert in Ecclesiasticam Hierarchiam, his ultimis temporibus, cui absque dubio efficaciter mederi oportet; constituta sunt enim, pro nostrae aetatis conditionibus quae maiorem exigunt colligationem et collaborationem inter ipsas dioeceses, sic dicta organa interdioecesana, organismi foederativi; quae, tamen, si nimis multiplicentur et variis facultatibus plus aequo instruantur, ipsi Constitutioni Ecclesiae divinitus ortae contraire invenientur, singulis Episcopis in suis dioecesibus, propria auctoritate sublata vel constricta.

Exempla habentur non admodum rara, ubi simplices sacerdotes secundi ordinis, normas, mandata, directivas ut aiunt et rationes agendi in apostolatu aut administrationis perfunctione tenendas ad aliarum dioecesium sacerdotes transmittunt, inscio immo aliquando invito et contradicente tum proprio Episcopo mandantis, tum Episcopo sacerdotum qui talia ab extra recipiunt mandata. Quis non videat talem conditionem et abnormem esse et multis difficultatibus viam parare?

2. Apud fideles maxime urgendus erit supradictus sensus debitae subiectionis in suos diversi ordinis praelatos:

a) in sacerdotes utique et spirituales moderatores, refraenando modum qui apud quosdam laicos invalescit suis sacerdotibus praeeundi, etiam in rebus religiosis et in apostolatus exercitio;

b) in parentes, restaurata necessaria reverentia filiorum in eos qui et genuerunt et ad plenam aetatis adultae perfectionem eosdem ducere debent;

c) in varios societatis civilis praepositos, sive suprenios, sive intermedios et infimos, in mentem fidelium revocantes quod Apostolus indubitanter de ipsis ethnicis principibus asserebat: Ministri enim Dei sunt: (*Rom. XIII 6*), immo quod et Dominus Noster Praesidi Pilato affirmabat: «Non haberes potestatem adversum me ullam nisi tibi datam esset desuper ».

Non enim alia ratione ordo civicus undique subversione corruptus redintegrari poterit, manente forma democratica regiminis politici, nisi Christifideles in corpus societatis verbo et exemplo spiritum sincerae subiectionis infuderint « non solum propter iram subditi sed etiam propter conscientiam » (*Rom. XIII 5*).

Ceteris plurimis non omissis, haec tamen principaliora Patribus Oecumenici Concilii, pro modulo nostro suggerere nobis visum est.

Interim « Spiritum gratiae et precum » « assidue invocantes », optamus ut Universalis Synodus proxime colligenda, Ecclesiam Christi valeat intime renovate eamque longe, lateque extendere « Ut filios Dei, qui sunt dispersi congregate in unum! » (*Ioan. XI 52*).

DE ACTIONE CATHOLICA

In sua allocutione prooemiali diei 5 octobris 1957 ad secundum Conventum Apostolatus laicorum ex toto orbe Romae coactum, Pius Papa XII de quadam lugenda et sat diffusa loquebatur molestia --- « un regrettable malaise assez largement repandu » - qua laborat Actio Catholica. Qua quidem molestia sive angore abhinc fere 30 annis variae

Actionis Catholicae Associationes et premuntur et ad invicem infenso animo adversantur. Cuius molestiae naturam et originem primum fusius describere liceat, ut subinde quid remedii afferendum sit suggeratur.

I. Natura molestiae Actionis Catholicae

Constat in primis acceptione nimis angusta ac restricta huius vocabuli «Actio Catholica, ad determinatos coetus coarctati, quales sunt I. O. C. (Iuventus Opificum Catholicorum), I. E. C. (Iuventus studiis addicta), A. C. O. (Actio Catholica Operariorum), etc.... in quorum gratiam, quoddam monopolium tali ratione constitutum est. Quotquot praeter illas habebantur Consociationes, e finibus Actionis Catholicae exsulabant et eo ipso quadantenus videbantur favore Praesulum Ecclesiae destitutae, quin immo ipsis et offensae et quasi despectae. Sic accidit ut per tricennium Actio Catholica sic accepta et circumscripta primatum gereret in damnum quarumlibet sodalitatum apostolicam activitatem navantium; quin et suspicionem et damnationem inferebat iis qui alia ratione sub diversis vexillis pro Regno Christi militabant «Vos, cum non sitis Actionis Catholicae sodales, ex hac nostra dioecesi exclusos sciatis! ».

Ut brevi dicam: species excrevit in genus et cuculus, dum adoleceret e nidulo proiecit aviculas ante se ortas. Sicque in damnum animorum, pro dolor! Actio Catholica facta *Organizatio unitaria*, dum oportet ipsam esse *Organismum foederativum*.

Quot numeranda sunt opera de Ecclesia Christi hucusque optime merita, quae saeculo elapso et primis huius saeculi decenniis in militia Christi primum agmen ducebant, sed cuius apostolicus impetus fractus constituit, cuius navitas vituperio patuit, eo quod Actionis, Catholicae tessera non essent insignita!

II. Causae eiusdem molestiae

1. Praecipua huius angoris ratio ab ipsis vocabuli Actionis Catholicae usu pendet. Initio tali nomine vocabantur quaedam iuvenum agmina, quae gallice «mouvements» dicuntur, post invitamentum S. P. Pii XI ad laicorum apostolatum exorta.

Mos paulatim invaluit ipsis tale nomen exclusive reservandi, dum alia opera iam tum existentia vel postmodum nascientia huiusmodi titulum non pree se ferebant, quippe quae autemabant talem denominationem sibi non esse essentialiem.

Res videretur prima specie parvi momenti; cum in nudo vocabulo totum negotium consistaret: quid refert nomen, dummodo labor apostolicus ab omnibus praestetur.

Sed mox apparuit laborem apostolicum talium Associationum titulo Actionis Catholicae non insignitarum, immo et ipsarum vita et existentia hac ratione in discrimen adduci, ob praedictum vocabuli monopolium.

2. At crevit adhuc praefatum « malaise » sive molestia, quia brevi deuentum est ad doctrinae cuiusdam elaborationem, qua sectionibus Actionis Catholicae, ipsisque tantum tribuebatur delegatio potestatis hierarchicae, sive « Mandatum », ut aiunt, qua publici iuris fiebat in Ecclesia Apostolatus laicorum.

Cumque in oculis multorum plurimum valeat id quod est publici iuris, seu ut dicitur « officiale » iam velut res nullius et omnino despicienda censetur quod tesseram Actionis Catholicae non p[re]se fert.

3. Nee solius speciei seu honoris res est. Agitur de iuridico « mandato » seu auctoritate Actionis Catholicae. Sunt qui loquntur de mandate explicito et implicito. Sed ubi incipit vel desinit implicitum huiusmodi mandatum? Datur et mandatum pro tali provincia seu fractione activitatis, quam proinde consociatio haec aut illa facile sibi asciscit, ut exclusive propriam, reiecta qualibet aliorum concurrentia quae dicitur. Quo invalescit superius deploratum monopolium, refraenatis quibusque aliorum activitatibus.

Quis non videt quantis obscuritatibus et aequivocis acceptationibus pateat notio Actionis Catholicae et hierarchici mandati eidem facti et quanto referat ut quamprimum talis notio elucidetur et ab omni interpretatione nimis restricta arceatur. Nee cunctandum est ullo modo, cum in dies crescat, in damnum utique Ecclesiae et animarum contentio inter Actionem Catholicam et reliquas apostolatus catholici formas.

III. Reformatio quam auspicamur

Actio Catholica requiritur quae non sit coarctata sed omnibus patens et aperta. Quod sequentibus rationibus commendatur:

1. Eo quod Apostolatus non sit opus humanum quod unice humano criteria et arbitrio subiacet; sed e contra opus divinum a Spiritu Sancto procedens, qui ubi vult spirat et in dies suscitat et promovet in Ecclesia Dei novas pro temporum necessitate apostolatus formas; nee di.vino Flaminii sunt veluti a priori praecludenda ostia; nee his in operibus propriis, pure humanis, conceptibus inhaerendum est sed Spiritus gratiae obsequendum.

Speciminis gratia recolatur multiformis Ordinum et Congregationum

religiosarum varietas, quae divino afflante Paraclito per saeculorum decursum in Ecclesia Christi floruerunt! Quidni in laicorum apostolatu eiusdem rationis diversitas admittatur? Quare quaedam formae tantum talis apostolatus, ceteris exclusis, titulo et privilegiis germani apostolatus insigniantur, Spiritus Sancti veluti libertate constricta? Hie pariter valet dictum Salvatoris: « In domo Patris mei mansiones nmltae sunt », non solum ob activitatum species diversas, sed in eadem specie ob varias rationes ad eumdem finem tendendi, non se invicem excludentibus, quin potius mutuo sese fulcientibus horum illorumque indust.riis.

2. Ipsa natura hanc nos edocet diversitatem: In ordine mere naturali ad hominum multiplicibus subveniendum necessitatibus, quanta artium varietas, sive pro cibo procurando, sive pro tecto et aedibus variis astruendis, sive pro vestibus, pro vectura, pro ipso otio vel ludo ad animi remissionem suppeditandis! Quidni similiter ad animarum indigentiis providendum pari ratione multorum navitatem convergere oporteat?

Decet nosmet indole et dotibus a Deo acceptis diversos agnoscere, quin et diligere. Nemo solus, nee item opus vel institutio quaelibet sola, mundo salvando sufficit; in Christi Corpore Mysticō sumus omnes invicem membra.

3. Sic dictum « monopolium » discordiam fovet. Non enim dissensio vitari potest, ubi alii proprio iure vivendi et operandi privantur. Qui sibi exclusive arripit iura omnia, reliquos ad interitum adigit, veluti asphyxia perimendos, et ad repugnandum provocat, quidquid sit de singulorum recta immo optima intentione.

IV

Nee menti Ecclesiae consona est haec ratio agendi. Semper visa est Sancta Sedes favere diversitati operum ad apostolatum spectantium.

1. « Ubi cumque inveneritis, sic S. P. Pius XII ad italicae Actionis Catholicae sodales, pro Christi et Ecclesiae causa sinceram voluntatem, sagacem et perspicacem navitatem, *sive in vestris ordinibus, sive extra Actionis Catholicae septa, etsi novas p[ro]ae se ferant apostolatus formas dummodo germanas, gaudeatis oportet;* ne illas prohibeatis, quin immo amico animo easdem adeatis et ipsas iuvetis. Tot tamque urgentes sunt necessitates quibus Ecclesiae occurendum est, ut accepta sit quaelibet manus suum offerens generosum concursum » (7 septembries 1947).

b) Idem invitamentum legi potest in nuntio radiophonico ad Conventum Congregationum Marianarum, Barcinone die 7 decembris 1947 coactum: « Errori quorundam praevertere oportet, qui zelo forte lauda-

bili ad uniformem rationem reducere conantur activitates in salutem animalium tendentes, easque omnes uni typo communi adaequare, *quamquam myopia laborantes*, quae a traditione et suavi mente Ecclesiae omnino aliena est, cui Paulus Apostolus haereditatis instar, hanc reliquit doctrinam « Divisiones gratiarum sunt, idem autem Spiritus (*I Cor. XII 4*). Et sicut in exercitu alia et alia habentur armorum et copiarum genera, sua ipsa varietate et cooperatione ad victoriam ducentia; sic et Ecclesia, praeter alias zeli apostolici formas, etsi magni faciendas et necessarias, *Ecclesia cupit et fovet etiam institutiones apostolatus saecularis*, quales sunt Congregationes marianae; *ipsas vult fiorere et crescere iuxta proprias methodos*, unde appareat in militia Christi haberi multiplicem et fecundam varietatem apostolatus catholici variis operibus et institutis constantem, quae intensa navitate sub regimine Supremi Pastoris Ecclesiae operantur ».

c) Item ad Actionem Catholicam Italiae Pius Papa XII, die 5 septembris 1940 haec dicebat:

« *Actio Catholica iuxta se alias consociationes agnoscit, ecclesiasticae auctoritati pariter subiectae, quarum quaedam finem apostolicum similiter prosequentes et ipsae hierarchici apostolatus adiutrices dici possunt.* Has Associationes inter et Actionem Catholica, quis non intelligat quantum requiratur ut mutua intercurrat benevolentia, lata comprehensio, sincera cooperatio ».

d) Non favet Ecclesia exclusivismo quern dicunt. Parochos Urbis et concionatores sacrae Quadragesimae, die 10 martii 1955, S. P. Pius XII alloquens similiter dicebat:

« *In computandis viribus vitandum est vitium quod non raro occurre videmus. Ex his scilicet viribus quaedam a parocho ignorantur, quaedam minoris aestimantur vel penitus detractantur, nisi forte et aperte refringantur.* Omnes, precor, brachiis apertis excipite, cunctis inceptis benedicendo quae approbat Ecclesia. Sacerdoti non licet, nisi iusta de causa, vexilla attendere sub quibus Christifideles coguntur nee insignia quae gestant, dum sint Ecclesiae benedictione ornata. Optatus veniat quisquis se vobis in adiutorium praesentet. In immensum patet dominicus ager et innumeris indiget operariis ut debite excolatur ».

e) Quibus omnibus allatis ambigendum non est quin Ecclesiae arri-deat Actionis Catholicae « unitas multiformis »; quam rursus idem S. P. Pius Papa XII ad iuventutem Opificum Catholicorum - I. O. C. Romae in Conventum coactam, die 25 augusti 1957 verba faciens sequenti ratione inculcabat:

« Utinam vestrae Consociationis sodales, sua praesentia, suaque cum ceteris eodem generoso spiritu animatis coetibus collaboratione valeant

huiusmodi laboris conceptum in officinas aliasque opificum sedes vel tirocinia immittere ... *Exploratur apostolatus vestri activitas sub quodam prospectu "universalitatis" ... ut aiunt, viribus unitis cum sodalitatibus aut publici aut privati iuris ad eundem finem adlaborantibus ».*

V. Problematis solutio

Nulla praedictae difficultatis solutio prostat praeter earn quam ipse S. P. Pius Papa XII proposuit in supralaudata allocutione ad Conventum apostolatus laicorum ex toto orbe, Romae, coactum: · emendatio scilicet (sive reformatio quam dicunt) vocabuli, et emendatio structurae.

1. Emendatio vocabuli sive « terminologiae ».

Nil maioris interest quam sedulo invigilate in verborum significacionem, in terminorum propriam acceptionem, si quis velit ipsas res significatas sarta tecta servare; quod quidem maioris interest cum de Ecclesiae sermone agatur qui vim sibi vindicat universalem.

Quapropter omnino necesse est ut vox *Actio Catholica* studio partium subtrahatur, *quacumque significazione specifica et restricta expolieatur ac sensu generico sibi connaturali*, iam ab omnibus accipiatur *omnes sub se species congregante*.

Ad hoe sufficiet ut vox « *Actio Catholica* » reservetur ut ait Pius XII « summae omnium apostolatus laid formationum quae ut tales sive in quocumque natione, sive inter nationes universae agnita sint, et quidem a propriis Episcopis in singulis nationibus, sive a Sancta Sede quoad coetus per varias nationes diffusos. Sufficeret proinde ut quilibet activitatis coetus proprio vocabulo veniret ac sua veluti forma specifica insigniretur, nee genericum titulum sibi proprium faceret ».

Hine in posterum utique sermo esset de Iuventute Opificum Catholicorum, de Iuventute studentium Catholicorum, de Iuventute Patronatum (Patronages) etc.... at neutra ex his sodalitatibus sibi ut proprium ascisceret nomen Actionis Catholicae, sicut nullis ephemeridibus permititur ut sibi arripiant exclusivum catholicae Editionis vel Proelii titulum: sic tandem deveniretur ad multiformem illam unitatem a pontificiis oraculis propugnatam.

Hae vocis significacione determinata, Concilii Oecumenici Patres conditiones dare definirent quibus coetus aliquis Catholicae Actionis nomen mereretur. Nee enim fas est tali titulo cohonestare quamlibet navitatem quae Actionis Catholicae indoli non respondeat.

2. Emendatio structurae.

Determinata mox significacione vocis, ad rationem practicam iam devniendum erit coordinandi sive in eadem dioecesi, sive in quacunque

natione, sive inter nationes, diversos Actionis Catholicae coetus, non quidem modo unitario quern dicunt, sed ratione foederativa. Actio Catholica ad hoc in primis tendit, ut nulla anima, sanguine Christi redempta, Christi influxui et gratiae subtrahatur. Hunc Christi influxum salutiferum Ecclesia cuique animae humanae, non una excepta, materne providere satagit. Hoc studium apostolicum primarium in ima formatione Actionis Catholicae, cellula scilicet paroeciali se prodet, Consilio constitute paroeciali cuius munus erit singula opera seu coetus intra paroeciam existentia confoederare et ad invicem ordinate. Consilium hoc in centro positum, nee tamen omnia in unum quid cogens, internam cuiusque coetus structuram intactam servaret, non tantum theorice sed practice et iure, singulorum agendi et organizandi methodos ut legitimos agnoscens; vitam et activitatem cuique propriam, statuta, ordinem hierachicum, functiones ac legitimam autonomiam singulis sodalitatibus integra vindicaret.

Attamen ad Consilium hoc paroeciale Actionis Catholicae spectaret statutis temporibus activitatem diversorum coetuum inspicere, quo valeat iudicare de genuina ipsorum vi agendi catholica, ne sub praetenso titulo Actionis Catholicae existant opera solo nomine talia. Eadem Concilio competeret progrediente tempore ad rationem Actionis Catholicae perducere ea nova incepta initio forte ab eadem aliena et pedetentim ad veri et feracis apostolatus catholici indolem accendentia.

Quae de Consilio paroeciali dicta sunt, simili ratione gradatim superioribus Actionis Catholicae ordinibus applicanda erunt, constabilitis Consiliis interparoecialibus, diocesanis, e tota natione coactis et tandem inter nationes.

Non pertimescenda est diversitas ipsa, quae e contra magnum est bonum, sed potius confoederationis vel mutuae comprehensionis defectus.

, *Conclusionis instar* hoc summum notetur: Non hie agitatur quaestio mere iuridica sed problema apostolicum quod salutis animarum maxime interest; quae quidem salus nimis constricta ordinatione pessumdat. Messis quidem multa in immensum succrescens; operarii admodum pauci, quos, si in sinum largi cuiusdam ac flexibilis organismi omnes coadunare voluerimus, centuplum fructum sine dubio in horrea Patris aeterni congregabimus.

DE ACTIVISMO

Quanam de causa, variae Actionis Catholicae Associationes, quas Summi Pontifices suscitarunt, a quibus magnos fructus expectabant, in multis regionibus elangues sunt et apud hominum turbam fere nil momenti habent?

Ratio est quad Associationes praedictae « anima Apostolatus » carent. Cuius inopiae, Sua Excellentia Dominus Theas, Montis Albani Episcopus, in suis ephemeridibus diei 14 decembris 1944, in memoriam revocabat. Sic ait:

« Sua Sanctitas, in audientia quam mihi largiri dignatus est, imperia diserta dedit... Primum imperium: nihil magis refert in Apostolatu sive sacerdotum, sive laicorum quam Vita interior, Vita unionis cum Deo, Vita de qua sic loquitur Apostolus: Vita vestra abscondita est cum Christo ».

« Haec ultima verba Summus Pontifex pluries repetivit, qualemcumque virtutem operibus apparentibus fortiter denegans, nisi ista unione cum Christo fecundentur. Sine divina gratia, nulla stat res ... Sine Vita interiore, quilibet apostolus, in haeresim actionis labitur ».

Heu! Summi Pontifices, etsi verba sua urgeant, etsi *doctrinam expōnāt* non audiuntur; nam hie, non de pura disciplina, sed de vera doctrina catholica agitur.

Hoc argumentum breviter explanare aggredior.

I - Summi Pontifices, definitionem militis Actionis Catholicae, veram eius notionem enucleate exposuerunt.

1. *Miles Actionis Catholicae defctus Christianus esse debet:*

a) Hanc doctrinam Episcopis Italiae S. P. Pius Papa XI distincte tradidit:

« In primis quidem in omnium cordibus fixum sit instrumenta deficere nisi operi cui adhibenda sunt, apta efficiantur, Actio Catholica, quoniam omnia in Christo instaurare sibi proponit, verum constituit apostolatum ad honorem et gloriam ipsius Christi. Ut recte expleatur, gratia requiritur divina quae Apostolo non datur, nisi Christo ipse unitur. Cum Iesum Christum in nobis efformaverimus, tune facilius eumdem familiis societatique restituere poterimus. Ideoque quotquot ad regendam vel promovendam actionem catholicam vocantur aut se eidem dederint, *ipso catholico sint oportet firmissimi de sua fide certi in religionis rebus recte edocti sincere Ecclesiae obsequentes et praesertim huic supremae cathedralae apostolicae, Vicarioque Iesu Christi in terris; vera pietate ornati virtutibus praeclaris moribus integris vitaque adeo exemplari ut omnibus exemplo sint efficaci* » (die 11 iunii 1905).

b) Sua Sanctitas Pius XI fere in omnibus sermonibus, in suis ad universos Episcopos litteris, eamdem doctrinam magni momenti inculcandam nititur.

Ad Episcopos Columbiae die 14 februarii anno 1934:, hanc epistolam ab *Osservatore Romano* die 20 aprilis 1934 publici iuris factam mandabat:

« Il ne sera pas inutile de signaler que la tache de l'A. C. doit en premier lieu remplir parmi les organisations de jeunesse... et parmi celles des adultes, c'est la droite et complete formation religieuse et morale, basee sur une solide piete, une honnetete de mœurs eprouvee

2. Haec militantis Actionis Catholieae formatio, Apostolatum ipsum praeeedere debet.

a) Pii XI, Papae Actionis Catholieae ea, in genere, mens est ut ipsius Christi Redemptoris exemplum omnes ante oculos habeant, intelligentque in duas partes Salvatorem vitam suam divisisse, quarum altera, per 30 annos, in eontemplatione versa est, altera vero praedicatione et trium annorum apostolico labore impletur. Eadem Papae placeat methodum quo Salvator ad Apostolorum formationem usus est, in memoriam revocare. Illorum praeeceptor et magister, tribus annis, esse voluit, et tantummodo post Spiritus Sancti reeptionem, illis regiones mundi evangelizandas tradidit.

Litterae ad Episeopos Mexicanos, de quibus supra, hoc abundanter demonstrant.

b) Idem Summus Pontifex, 1200 Iocistas Galliae in audientiam recipiens, die 24 septembbris 1921, sic eos affatus est, secundum *Osservatore Romano* diei 26 eiusdem mensis:

« Vous devez refleehir bien souvent que l'essentiel de la vie du Redempteur, la resume de toute son reuvre, *la perfection de son ceuvre, ce fut la formation, la preparation de ses apotres...* Sa supreme apprehension etait de les quitter, sans qu'ils fussent devenus parfaits et alors il leur promettait le St-Esprit. Je vous enverrai le St-Esprit et il vous dira toute la verite. Il finira votre formation. *Quand il les a vus formes, quand il les a vus remplis du St-Esprit, quand il les a vus parfaitement eclaires, alors il est remonte au ciel.* Sa grande reuvre etait aeeomplie. Il pouvait leur dire: Euntes doeete, allez done de par le monde; allez et preechez partout. *Voyez comme vraiment la preparation des Apotres est l'ceuvre de Notre Seigneur c'est la preoccupation essentielle de sa divine pensee.* ».

c) Recurrente Saneti Aloysii Canonizationis secundo Centenario, Pius XI Reverendissimo Patri Ledokhowski Litteras Apostolieas mittebat quarum verba clariora et pretiosiora esse non possent.

« Quo qui interiorum, earum patrimonio virtutum, quae in Aloysio mirifice eluxerunt, destituti sint ae eareant, non eos profeeto ad. vitae pericula et eertamina, non eos ad apostolatus eoepta satis armatosque fore existimabimus, sed *factos veluti aes sonans et cymbalum tinniens*, aut nihil profuturos, aut forte nocituros illi ipsi eausae, quam agendum defendendamque suscepint, quemadmodum superioribus aetatibus haud semel evenisse in eomperto est. Itaque nonne tempestive, opportuneque in haec tempora incidunt saecularia eiusmodi Gonzagae sollemnia, quippe qui suae exemplo vitae iuvenibus, ad externa ingenio proclivibus atque ad prosiliendum in vitae actionem promptissimis, *suadeat*

ut proximos et rem catholicam ne ante curent, quam se ipsi interiorum virtutum studio atque exercitatione perfecerint » (Singulare illud).

Quibus diversis documentis, Summorum Pontificum luce clarior mens circa militis Actionis Catholicae dispositiones appetet.

II - Sed pro dolor! non omnes illis obsequuntur.

1. Plures Actionis Catholicae Associationes - hie praesertim de Apostolatu Galliae loquor - ut populum attrahant, illi speciem quam-dam humanam praebent « un ideal d'humanisme », ut dicunt. In suis conciliabulis, vitam aeternam, conatus et carnis crucifixionis necessitatem silentio praetereunt; in his sermo est de humanae personae sublatione; in suis ephemeridibus de nostra terrestri conditione, de vita humaniore, faciliore, iucundiore reddenda tractatur. Et si forte de eorum vita christiana

pium doctrinale utilissime memorat, scilicet: neque qui plantat est aliquid, neque qui rigat, sed qui incrementum dat Deus » (*I Car.* III 7).

Totius mundi conversio, e duabus subordinatis causis, actione scilicet Dei et apostoli exurgit.

1. Deus ut Causa principalis. Ipse, Ipse solus gratiam concedit. Nam ex hoc capite dare appareat Sanctitatem Apostoli, cum sui laboris fecunditate relationem intimam habere. Gratiam suam enim illi Deus generaliter elargitur, qui earn ab Ipso postulat iuxta promissionem suam: « *Petite et dabitur vobis* ».

Iamvero, ut scribit Sanctus Thomas (II II q. 83, a 11) « *Quante Sancti sunt Deo coniunctiores, tanto eorum orationes sunt magis efficaces* ».

Quapropter cuiusque animae potentia, non qualitate aut sua actionis extensione mensuratur, sed coniunctione cum Deo qua fruitur. Sanctus Ioannes Vianney nunquam e sua paroecia egressus, suis tamen precibus et poenitentia a Deo obtinuit ut undequaque ad se animae confluenter et ad paenitentiae sacramentum accederent.

2. Sanctitas Apostoli alia ex parte requiritur eo quod Apostolus Causa Instrumentalis in apostolatu constituatur. Ut enim aliquis munere instrumenti fungi queat, qualitatibus et energiis talibus instruatur oportet, quibus idoneus fiat ad Causae principalis inserviendum. Non enim securis a lignario assumeretur nisi vim secandi sibi inditam haberet.

Cum autem Jesus Christus « *indigere membrorum suorum auxilio* » velit, cum ad effundendos Redemptionis thesauros, Corporis Mystici membris uti velit, tamquam divinae gratiae instrumentis, in eis reperiat qualitates quibus aptos ad hunc effectum producendum reddentur, necesse est.

Atqui una tantum est qualitas qua Deo homo uniatur, una tantum dispositio quae illum Deo acceptum reddat, nempe vitae et morum Sanctitas. « *Haec, ait Pius X, quae demum est supereminens Iesu Christi scientia, sacerdoti - a fortiori laicis - si desit, desunt ei omnia.*

Nam ah ea disiunctae ipsa exquisitae doctrinae copia... ipsa agendi dexteritas et sollertia, etiamsi emolumenti aliquid vel Ecclesiae, vel singulis afferre possint, non raro tamen detrimenti iisdem sunt flebilis causa. Sanctimonia vero qui ornetur et affiuat, is quam multa possit, vel infimus, mirifice salutaria in populo Dei aggredi et perficere (*Haerent animo*) die 4 augusti 1908).

Duplici titulo igitur in quolibet Apostolo Sanctitas exigitur:

Ut gratiam qua animae sublevantur, a Deo Causa principali, obtinere possit, et

. ut in manibus Dei, instrumentum aptissimum, virtutem divinam nullatenus impediens sed plene effundens, evadat

Ad conclusionem

Placeat Concilio Oecumenico.

1. Voluntates Summorum Pontificum fortiter urgere et ab omnibus Actionis Catholicae militantibus exigere, ut sint delecti Christiani, ut idoneam praeparationem recipient, antequam apostolatum activum adeant.

2. Favere Institutionibus quae bane formationem secundum documenta pontificia distribuunt.

DE DOCTRINA SOCIAL! ECCLESIAE

1. Christifideles permulti Ecclesiae doctrinam socialem penitus ignorant; inter eos qui eiusdem aliqualem cognitionem habent, quidam autu-mant earn esse inter opiniones libere disputandas permissam.

Nee desunt sacerdotes talem persuasionem foventes. Cui erratae opiniioni contradicit omnino quod S. P. Pius Papa XII, die 29 aprilis 1945 affirmabat Conventum Actionis Catholicae Italiae alloquens « *Obligandi vi praedita est (haec doctrina socialis Ecclesiae), nee quisquam vallet ab ipsa recedere absque fidei ordinisque moralis discrimine* ».

Anno 1947, idem Summus Pontifex asserebat: « Nihil non timor ullus amittendi bona et temporalia commoda, non periculum ne a cultu civili nostri temporis alieni, vel a patro amore aut a studio rerum socialium remoti videantur, christianos sinit ab hac via vel uno gressu discedere ».

Et rursus anno 1952 Catholicos austriacae ditionis, iisque median-tibus omnes Christifideles hortabatur « *ut fideliter rectum tramitem doctrinae socialis catholicae sequerentur, nee ad dexteram, nee ad laevam deflectentes*. Quia parva deflexio in principio, etsi nullius momenti apparet, in fine tamen periculosam deviationem a recto itinere secum ferret» (19-IX-1952).

Haec Pontificis monita sacerdotibus et Actionis Catholicae sodalibm strictum conscientiae officium imponunt doctrinae socialis Ecclesiae co-gnoscendae, perscrutandae, diffundendae.

Adhuc tamen multis ignota manet haec doctrina socialis. De his qui circa ipsam disceptant vere dici potest: « oculos habent et non vident ». Continet enim talis doctrina quamdam mundi christianam perspectio-nem et apprehensionem: visionem dico tum hominis singularis, tum familiae, tum ordinis oeconomici, tum politici, tum mundi universi constituendi.

2. Doctrinae quidem Socialis Ecclesiae fontem primarium in lege naturali et in verbo Dei revelato agnoscamus; eius autem explicitam

rationem in Sedis Apostolicae documentis invenimus: in Litteris nempe Encyclicis, in Epistulis Summorum Pontificum, in eorum Allocutionibus. Ipsa invenitur in primis in Encyclicis « Rerum Novarum » « Quadragesimo anno » et in quamplurimis Pii XII orationibus.

Haec tamen doctrina, quae mirabilem unitatem praesefert, nullibi in synthesis redacta est qua veluti uno conspectu mira eius amplitude et ratio practica perspiciatur; quo fit ut in oppositas sententias discedant catholici ipsam interpretantes.

3. Quapropter optandum omnino est ut Oecumenicum Conciliumonus sibi assumat huiusmodi synthesis elaborandi, quae Concilii Tridentini doctrinae capita quodammodo completeret quaeque Pastores Ecclesiae obligaret ad plebes suas ipsam edocendam.

His autem capitibus ipsa constare videtur:

I - De recta notione hominis secundum Ecclesiae doctrinam:

1. de humanae personae dignitate;
2. de ratione qua inter se radicitus aequales sunt homines;
3. de iuribus inamissibilibus;
4. de iure ad bona materialia, ad laborem ...

II - De christiana oeconomiae socialis notione:

1. quae oeconomia debet esse *humana*;
2. *boni communis*;
3. *organica*;
4. *dynamica* sociali scilicet iustitia et caritate inforJ1ata;
5. *Legi tandem morali subiecta*.

Talis synthesis a Concilio Oecumenico omnino elaboranda est; multis enim fidibus, quin et sacerdotibus unica norma credendi et agendi vindetur esse doctrina sive a Conciliis sive a Summo Pontifice ex Cathedra loquente proposita.

Quamplurimi ignorant vel oblivioni dant Romani Pontificis Encyclicas, Epistulas, Nuntios Radiophonicos, Allocutiones in quibus praecipue doctrina socialis Ecclesiae continetur, esse veram fidei et morum regulam quae fidelium Christi adhaesionem exigit. Est enim Magisterii Ecclesiae Ordinarii expressio authentica cui obsequium praestandum est ab omnibus:

« Neque enim putandum est, sic ait iterum Pius Papa XII, ea quae in Encyclicis Litteris proponuntur, assensum per se non postulate, cum in iis Pontifices supremam sui Magisterii potestatem non exerceant. Magisterio enim ordinario haec docentur, de quo etiam illud valet "qui vos audit, me audit"; ac plerumque quae in Encyclicis Litteris proponuntur et inculcantur, iam aliunde ad doctrinam catholicam pertinent. Quod si Summi Pontifices in actis suis de re hactenus controversa

data opera sententiam ferunt, omnibus patet rem illam, secundum mentem ac voluntatem eorumdem Pontificum, quaestionem liberae inter theologos disceptationis iam haberi non posse (*Humani Generis*, 12 augusti 1950).

Contrario errori iam via paecluderetur, ad Socialem Ecclesiam doctrinam quod attinet, si eiusdem summa capita dare et concinne propone-rentur, a Pastoribus Ecclesiae suis fidelibus necessario exponenda.

Similiter insimulatio refelleretur qua Ecclesiae obiciunt ipsi nunquam curae fuisse opifices sublevare et falsa assertio ipso facto concideretur qua dicitur Ecclesiam, sicut nullam habet philosophiam propriam, sic nee propriam habere doctrinam socialem.

P. ALoYsms HouDIARD
Superior Generalis
Congregationis Religiosorum S. Vincentii a Paulo,
Patrum et Fratrum

26

REV.MI P. IEREMIAE PURTILL
Superioris Generalis
Societatis Patrum S. Edmundi Oblatorum S. Cordis Iesu
et Immaculati Cordis Mariae

9 novembris 1959

Eminentissime,

Petitiones ad Concilium Oecumenicum:

1. Petitur ut quaedam associatio officialis, permanens atque ecclesiastica stabiliatur cum duplice fine:

1) ut doctrina et praxis coetuum protestanticorum hodiernorum systematicae atque exhaustive investigentur;

2) ut fructus talis investigationis tradatur manibus ordinariorum superiorumque qui sic possent instruere subiectos eorum.

2. Cum elenchus systematicus instructionum contionumque, ad detrimentum fidelium, multis in locis desiderari videatur, suggeritur ut talis quodammodo conficiatur. Ita episcopi sic res disponere possent ut eorum fideles instructiones bene dispositas in materia dogmatica, morali, sociali, et liturgica reciperent.

3. Petitur ut permissio ad recitationem lingua vernacula Horarum

Canonicarum Breviarii Romani, praecipue Vesperarum et Completorii, in ecclesiis, collegiis etc. concedatur laicis; et porro, ut sacerdotes, diaconi et subdiaconi qui in tali recitatione participant, ipso facto obligationem quoad illas horas impleant.

4. Petitur ut saltem consideratio detur usui linguae vernaculae in celebratione Sancti Sacrificii Missae.

P. IEREMIAS PURTILL
Superior Generalis
Societatis Patrum S. Edmundi Oblatorum
S. Cordis Iesu et Immaculati Cordis Mariae

27

REV.MI P. IOSEPHI A. DE PALMA
Superioris Generalis
Congregationis Sacerdotum a Sacra Corde Iesu

Romae, 23 octobris 1959

Eminentissime Princeps,

In primis venia mihi humiliter petenda est quod tantam moram adhibuerim ad rescribendum Litteris sub n. 1 C/59-2704 Tuo nomine a Commissione Antepreparatoria pro Concilio Oecumenico ad nos missis. Huius morae causa fuerunt adiuncta adversa saepe a voluntate nostra non pendentia. Quae hie proponuntur, non necessario mentem ipsius Congregationis S. C. I. repraesentant; sed nobis visum est ea etiam afferre a quibus dissentire forte convenit, ut haec Pontificia Coinmissio plane fiat certior de iis quae reapse a multis viris religiosis cogitantur ac dicuntur ...

Quaestiones Dogmaticae et Biblicae

An conceptum traditionis Dogmaticae clarius determinate expedit. Etenim post ultimam definitionem dogmaticam videtur conceptus historicus Traditionis insuficiens esse. De Traditione dogmatica nonnullae obscuritates manebant, ad quas illustrandas multa studia prodierunt. Quae-stio nunc adeo profecisse, videtur ut declaratio auctoritativa dari possit ac debeat. Etiam dicendum esset verbum auctoritativum de operatione Spiritus Sancti in magisterio ecclesiastico et in sensu fidelium ...

An mutuam inter Scripturas et Traditionem habitudinem, iam a Concilio Tridentino delineatam, pressius determinare expedit: intellectio Scripturarum his temporibus in discrimine versatur, etiam propterea quod exegetae hodierni in varias di:Bicultates incurunt, cum textus sacros simul methodo philologico-historica et iuxta Traditionem interpretari conantur. Radix di:Bicultatum hie etiam videtur esse incertitudo in applicatione practica conceptus Traditionis ad studia historica.

An documenta papalia, praesertim Encycliae Litterae, magis quam hucusque ut *loci theologici* (interpretativi utique) adhibenda sint.

Quaestiones morales-disciplinaires

An usus nefarius limitandi prolem (birth control), atque etiam tentatum vel consummatum divortium (nulla obtenta licentia ecclesiastica) speciali censura ecclesiastica punienda sint.

An catholicos studentes aetate maiores, qui sua culpa institutionem et observantiam religiosam neglegunt, *quamdiu in Institutis acatholicis studiis vacant*, speciali aliqua ecclesiastica censura plecti conveniat.

An sacramentum Extremae Unctionis immediate ante operationem chirurgicam tarn gravem ut periculum mortis secum trahat, administrari liceat, etsi ante operationem periculum internum nondum adsit.

An expediat praxim confessariorum relate ad satisfactionem sacramentalem prudenter reformare ita, ut paenitentiae « reales » opera satisfactoria imponantur, non unice modica exercitia pietatis, quemadmodum fere semper fieri solet.

An usus vestis talaris sacerdotalis ad functiones liturgicas unice restringi possit, ita ut foris vestiri liceat modo magis consentaneo temporibus modernis.

Quaestiones liturgicae universe spectatae

An et quomodo maius spatium in liturgia cultui *latriae* erga Spiritum Sanctum dari conveniat: multum quidem Spiritus Sanctus invocatur, at parum, ut videtur, explicite adoratur.

An venerabile nomen Sancti Ioseph, Sponsi B. M. V., in Canonem Missae recipere conveniat.

An quoad O:Bicum divinum lectiones I Nocturni, et quoad Missae sacrificium lectionem Epistulae et Evangelii ita ordinari conveniat, ut selectio lectionum S. Scripturae habeatur ad alendam pietatem recitantium et adstantium magis idonea.

An lectiones historicas II Nocturni recognosci conveniat ...

An Cyclum liturgicum sanctoralem adhuc magis contrahere expeditat ad Cyclum temporalem magis locupletandum.

Quomodo solvi possit quaestio de collocatione tabernaculi in iis locis sacris, ubi Missae sacrificium conversa in populum fade celebrari solet.

Quaestiones liturgicae sub adspectu pastorali consideratae

An expedit ut lingua vulgaris ad Proclamationem Verbi (Parole), universaliter adhibeat loco linguae latinae, saltem in Missa lecta vel etiam in Missa cantata et in Missa sollemni, ubicumque necessitates spirituales populi fidelis id requirunt. Quod idem ut in sacramentis Baptismi, Matrimonii, Extremae Unctionis fieri liceat optatur... Versiones authenticae et melodiae sacrae simplices quidem ac variis linguis accommodatae inveniendae essent pro Epistulae et Evangelii cantu. Non enim datur « Proclamatio », si sermone non intelligibili fiat. Et usus linguae latinae, versione in sermonen vulgarem ex adverso posita, parum utilitatis afferre dicitur. In Missa cantata *Kyrie* graece et *Gloria*, *Credo*, *Sanctus*, *Agnus Dei* latine cani pergerent. In Missa cantata et in Missa sollemni potestas fiat - si necessitas vel utilitas pastoralis id expostulat - cantandi lingua vulgari *Introitum*, *Graduate*, *Offertorium*, *Communionem*. Conversio in linguam vulgarem facienda spiritum cuiusque temporis liturgici exprimat, absque obligatione textum latinum Missalis Romani ad litteram reddendi. Episcopatui cuiusque Nationis congrua libertas tribui possit liturgicos ritus ita ordinandi ut culturae et indoli propriae Nationis magis consonent magisque fidelium animos allicant ...

An Missae celebrationem, si adstante populo peragatur, sic vel similiter mutare conveniat: Sacerdos celebrans non iam reditat quae populus vel schola cantorum canunt; ipse cantantibus se societ. - Sola liturgia Eucharistica in altari peragatur - Saltern in Missa lecta, Canon connectatur Praefationi voce satis elevata; vel, ad minimum, conclusio totius Canonis: Per ipsum etc., legatur (seu cantetur) elata voce usque ad: Per omnia saecula saeculorum, inclusive, et quidem omissa genuflexione, ne haec oblationis formula rumpatur. Vi principii a Quomod Tc -. Tc 49.8Tr Tn Td (Quo-

quam lecdo ad altare recitetur, Cuffl? iam fidelium « Missa » locum habuerit; sed, saltem post Missam lectam, nisi cantus exitus a populo cantetur, gratiarum actionem sacerdotis introducat. Attamen, ne tollatur simpliciter, quippe quod est pulcherrimum ac semper prodest « drama » non-receptionis Verbi Dei recolere.

Quaestiones de Apostolatu aptius ordinando

An ad succurrendum paucitati ingravescenti vocationum sacerdotalium normalium expedit ut primitiva functio « presbyterorum (episcoporum) », Gallice: presbytres, eveques, cf. tit. 1. 5, 7; denuo in usum revocetur. Mens propositi est ut viri, etiam matrimonio iuncti, saltem 40 annos nati, ab baptizandum et ad Eucharistiam celebrandam ordinentur. Ad id muneris assumantur nonnisi viri seu patresfamilias exemplares, honesti, diligentes, postquam rite probati fuerunt. Hoe modo plures numero Missae celebrari poterunt in parvis paroeciis, vel in paroeciis cum nonnullis oratoriis. Attamen, praedicare et absolvere ad eos pertinere perget, qui studia sacra rite in seminario absolverunt ad normam *CIC*.

An ad occurrentum sacerdotum penuriae sufficiat ut primitiva functio diaconorum restituatur, ad quam ii essent vocandi, qui supra recensentur.

An expedit ut in territoriis Missionum exterarum Fratres laici seu coadiutores et missionales, congruam formationem adepti, diaconatum recipere valeant, exclusive in ipsis Missionum territoriis exercendum.

Annon vias et normas statuere expedit, unde unitas Actionis Catholicae in forma diocesana et nationali ad effectum adducatur, omni superato « particularismo ».

Quaestiones vitam religiosam spectantes intuitu apostolatus

quoad curam animarum *ordinariam* relationem mutuam inter clerum saecularem et religiosum clarificare conveniat. Etenim in non una regione, praesertim ubi clerici secularis sufficit, sacerdotes religiosi non ut pares tractantur et ideo non vocantur nisi ad ministeria molesta vel saltem operosa, utputa, ad confessiones audiendas, ad praedicandum, etc. huiusmodi. A ministeriis stabilibus facile arcentur et removentur ...

An relate ad quaedam munera implenda parem idoneitatem cleri religiosi magis agnoscere conveniat. Nam in non una Regione viget lex, non quidem scripta, sed ordinarie applicata, ne sacerdos religiosus v. gr.

in munere professoris ordinarii Universitatis constituatur. Ad solos sacerdotes saeculares huiusmodi munera deferuntur. Qui, si forte desiderantur, tune ad sacerdotes religiosos recurrir, sed ut suppleant tantum, usquedum aliquis saecularis sacerdos praesto sit.

An statuere expediat normam ut religiosae feminae potius ea caritatis opera suscipient, quae a laicis feminis vix suscipi solent. Ita in quibusdam locis nosocomia bene a laicis feminis suscipi possent, cum aegre inveniantur laicae, quae invalidos seu imminutos mente vel corpore curare paratae sint. Plurimae religiosae feminae (Sorores), eum apostolatum parum exercent, quern Regulæ earum praecipiunt, et propter quern earum Societates conditae sunt. Famulantur enim in seminariis, in domibus religiosorum, etc.... Dubium non est quin vita abscondita multum valeat ad alienum apostolatum fecundandum, sed iam a monialibus contemplativis excolitur. Illas famulas quam maxime ad vitam missionalem deducere expedit. Quod ceteroquin necessitatibus hodiernis animarum ac praesertim mentibus evolutionique puellarum nostri aevi plane respondeat. Sorores famulas feminae saeculares substituere possunt; sacrificium pecuniae, quod huiusmodi suppletio secum feret, maiore et urgenter animarum bona iustificabit atque compensabitur.

An regulam statuere expediat ut in capitulis electivis religiosarum religiosae non-Superiorissae maiore proportione sedeant ad hoc ut nimia gubernationis stabilitas minui possit. Practice evenit ut munera seu officia gubernationis et consilii inter Antististas et Consultrices maiores dividantur, eo quod maiorem partem Capituli constituant, id quod facile contingit, cum Institutum in Provincias dispertitur. Antistita generalis non raro longe ultra temporis spatium in Regula statutum in munere conservatur et, cum tandem senio fracta, officio cadit, in officium Vicariae generalis eligi solet ... Sed, nostris temporibus rerum adiuncta citius mutantur evolvunturque, ita ut praecitata nimia stabilitas in nōcumentum cedat.

Valde expedire videtur informationes colligere ab illis sic dictis Organismis seu Secretariatibus centralibus, qui in variis Nationibus rem pastoralem, socialem, liturgicam excolunt.

Declaratione explicita opus non est non in his votis, consiliis, animadversionibus propositis, Dea iuvante et B. V. Maria deprecante, ea dumtaxat intendere ac velle quae menti sanctae Matris Ecclesiae congruant, ac plane summo ecclesiastico Magisterio obsequi sumus. Longe plura eorum quae animadvertisuntur vel animadverti possunt, non tarn defectui bonarum legum quam defectui observantiae harum legum ex humana fragilitate derivanti tribui oportet. Licet sanctam Matrem

nostram Ecclesiam diligamus sicuti est, delectamur tamen expectatione vultum eius perennem aliquando novatum iri.

Dum invitationi supra memoratae quantum potui satisfecisse me arbitror, omni, quo par est, obsequio me declaro ac profiteor

Servum dev.mum et addictissimum in C. I.
Eminentiae Tuae Rev.mae

P. Ioseph DE PALMA
Superior Generalis
Congregationis Sacerdotum a Sacra Corde Iesu

28

REV.MI P. ANTONII BOSCHETTI

Superioris Generalis Piae Societatis Taurinensis S. Iosephi

Romae, 1 septembris 1959

Rev.ma ac Em.ma Domino}

Grato animo, nuntio mihi transmisso adhaerens, haec duo puncta saltem, considerationi Pontifidae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico habendo subicere vellem.

Primum, nostrae religiosae familiae percarum, ad cultum S. Ioseph publicum magis ampliandum fovendumque se refert, prout in Postulatione iam in Concilio Vaticano habita satis apparent.

In qua cum secunda pars petitionis felicem exitum nacta fuerit, proclamatione S. Ioseph Patroni Ecclesiae Universalis a Pio IX f. r. gloriose facta, prima vero pars quae directe cultum liturgicum Protoduliae S. Ioseph tribuendum fovebat, oblivioni est tradita.

Scimus tamen, plurimos religiosos viros ac doctos et hodie eandem sententiam quam duodequadraginta Patres Cardinales et plus quam ducenti Episcopi tenuerunt in praefata Concilio Vaticano habita Postulatione, adhuc firmiter retinere ut magis consonam, darissimi Ecclesiae Universalis Patroni sanctitati.

Quapropter et humilis nostra religiosa familia haec eadem vota instanter voce depromit mea: scilicet ut S. Ioseph Protoduliae cultus a S. Congr. Rituum decernatur ac venerabile nomen S. Missae Canoni inseratur.

Hinc optatum alterum: oramus denique ut Maioribus qui vocantur Superioribus Congregationum Religiosorum non exemptorum, adiumenta iuridica ad disciplinam religiosam etiam vi coercitiva tuendam spec-

tantia concedantur: iura quae *C.I.C.* Superioribus Maioribus Ordinum ac Congregationum exemptarum praebet ad Sacerdotum et Sacerdotii alumnorum formationem guberniumque _pertinentia.

Ex praxi aliquando valde onerosa petitionis ratio desumatur oportet. Cum *C.I.C.* Superiorum Congregationum non exemptarum iisdem oneribus formationis ac gubernii conscientiam oneret ac Ordinariorum, ut ex ipso codice patet, eadem denique iura concedantur quibus eadem onera imposita sunt, est necesse (cf. Instruct. S. Congr. de Religiosis: *Quantum Religiones* 1 decembris 1931).

Haec humiliter consideratfoni Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico habendo subicio atque eidem ut in labore conficiendo praesto sit Deus ex toto corde exopto.

Eminentiae Vestrae
addictissimus filius

P. ANTONIUS BOSCHETTI
Superior Generalis
Piae Societatis Taurinensis S. Iosephi

29

REV.MI P. EDUARD! CARDONA RODRÍGUEZ

Superioris Generalis Societatis Missionariorum a S. Ioseph

Mexici, 22 augusti 1959

Beatissime Pater,

Infrascriptus, Superior Generalis Societatis Missionariorum a S. Ioseph (Mexici), humillime provolutus ad pedes Sanctitatis Vestrae exponit quasdam animadversiones circa -res et argumenta quae in Concilio Oecumenico celebrando tractari poterunt:

1. Religiosae ceteris mulieribus, in iis quae spectant ad iurisdictionem et circumstantiam loci ad confessiones recipiendas, aequiparentur. Proinde abrogentur can. 876 § 1, et interpretatio C.I.C. (28 deo; 1927. A.A.S. XX, 61) iuxta quam circumstantia loci requiritur. Nam in praesenti legislatione: a) praescripta canonum 520 et 521, propter sacerdotum penitriam et numerum excedentem religiosarum, vix ad proxim deduci possunt; b) religiosae in peiore condicione quam ceteris mulieribus stant in aliquo maximi momenti, ut est sacramentum misericordiae Dei; c) in aliis casibus, sacerdotes, non designati, qui tenentur illas confessiones audire, in tranquillitates conscientiae patiuntur. Aliae normae prudentiae ad abusus vitandos possunt et debent excogitari.